TOALHA DE BANHO INFANTIL, COM CAPUZ, TAMANHO 90X70CM, FELPUDA, 100% ALGODÃO 

31 Mamadeira 500.0 Unidade R$ 9,22 R$ 4.610,00 

Especificação: MAMADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 150 ML, MATERIAL BICO: SILICONE, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: CAPUZ PROTETOR 

Valor total do lote R$ 379.285,00 (trezentos e setenta e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais) 

Valor total R$ 379.285,00 (trezentos e setenta e nove mil, duzentos e oitenta e cinco 

reais) 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

1 Absorvente higiênico 500.0 Pacote 10 UN 9,01 4.505,00 

ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: PÓS-PARTO, FORMATO: LONGO, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICO, COMPRIMENTO: 35 CM, 
LARGURA: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

[...]

O prazo de vigência da contratação é de de 12 meses, na forma do artigo 

105 da Lei n° 14.133, de 2021 

1.4.1. O fornecimento de bens é enquadrado como continuado, sendo a 

vigência plurianual mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar. 

1.5  O custo estimado total da contratação é de R$ 379.285,00 (trezentos e 

setenta e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais)  

1.6  O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em 

relação à vigência da contratação. 

2 DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 

CONTRATAÇÃO 

2.1  A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se